РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛУБОЧАНСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  02.09.2015                                      №   73                       х. Плотников
О внесении изменений в постановление

от 15.10.2013 № 69 «Об утверждении
муниципальной программы

Глубочанского сельского поселения

«Управление муниципальными финансами и
создание условий для эффективного
управления муниципальными финансами»

В соответствии с постановлением Администрации Глубочанского сельского поселения от 24.09.2013 № 62 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Глубочанского сельского поселения» и распоряжением Администрации Глубочанского сельского поселения от 19.09.2013 № 35 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Глубочанского сельского поселения» Администрация Глубочанского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу Глубочанского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» (далее – Программа) согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов В.М.Кандаурову.
Глава Глубочанского сельского поселения
               Э.Ю.Беседин
Постановление вносит
сектор экономики и финансов
Приложение
к постановлению

Администрации
Глубочанского сельского поселения
от 02.09.2015 № 73
1. В приложении к постановлению паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

ГЛУБОЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ И СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ЭФФЕКТИВНОГО УПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ»
ПАСПОРТ

муниципальной программы Глубочанского сельского поселения
«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	Наименование программы
	управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами

	Ответственный
исполнитель
программы
	Администрация Глубочанского сельского поселения

	Соисполнители программы
	отсутствуют

	Участники программы
	отсутствуют

	Подпрограммы программы
	1. Долгосрочное финансовое планирование.

2. Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса.

3. Управление муниципальным долгом  Глубочанского сельского поселения.

4. Внедрение и развитие интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет».
5. Управление муниципальным имуществом.

	Программно-
целевые
инструменты
программы
	отсутствуют

	Цели
программы
	1. Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета Глубочанского сельского поселения.

2. Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами.
3.Повышение эффективности использования муниципального имущества и увеличение поступления  доходов в местный бюджет.

	Задачи
программы
	1. Проведение эффективной бюджетной политики.

2.Совершенствование системы распределения и перераспределения финансовых ресурсов, форм и механизмов предоставления иных межбюджетных трансфертов.

	Целевые
индикаторы и
показатели
программы
	1. Наличие долгосрочной бюджетной стратегии, да/нет.

2.Наличие просроченной кредиторской задолженности местного бюджета, да/нет.
3. Доля зарегистрированных объектов недвижимого имущества в общем количестве объектов недвижимого имущества, учтенных в Реестре муниципального образования «Глубочанское сельское поселение», %.

	Этапы и сроки
реализации
программы
	на постоянной основе, этапы не выделяются:
01.01.2014 - 31.12.2020

	Ресурсное обеспечение программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из средств бюджета Глубочанского сельского поселения составляет – 27 519,1 тыс.рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс.рублей):

	год
	всего
	местный бюджет

	2014
	3 912,2
	3 912,2

	2015
	3 978,9
	3 978,9

	2016
	3 857,2
	3 857,2

	2017
	3 674,5
	3 674,5

	2018
	4 032,1
	4 032,1

	2019
	4 032,1
	4 032,1

	2020
	4 032,1
	4 032,1

	Ожидаемые
результаты
реализации
программы
	1. Создание стабильных финансовых условий в Глубочанского сельском поселении.

2. Сбалансированность местного бюджета и отсутствие просроченной кредиторской задолженности местного бюджета.
3. Оптимизация состава и структуры муниципального имущества, повышение эффективности управления муниципальным имуществом, эффективное расходование бюджетных средств, пополнение доходной части бюджета.»

2.В подпрограмме 2 «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» паспорт подпрограммы изложить следующей редакции:
«ПАСПОРТ

подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение и организация
бюджетного процесса»

	Наименование подпрограммы
	нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Администрация Глубочанского сельского поселения

	Участники подпрограммы
	отсутствуют

	Программно-
целевые
инструменты
подпрограммы
	отсутствуют

	Цели
подпрограммы
	нормативное правовое регулирование и методологическое обеспечение бюджетного процесса, своевременная и качественная подготовка проекта решения о бюджете Глубочанского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период, организация исполнения местного бюджета, формирование бюджетной отчетности.

	Задачи
подпрограммы
	1. Совершенствование нормативного правового регулирования в сфере бюджетного процесса.
2. Совершенствование составления и организации исполнения местного бюджета.
3. Формирование резервного фонда Администрации Глубочанского сельского поселения.

	Целевые
индикаторы и
показатели
подпрограммы
	1. Своевременное внесение проектов решений о бюджете Глубочанского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период и об отчете об исполнении бюджета, в сроки, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, да/нет.

2. Исполнение расходных обязательств Глубочанского сельского поселения, (процент).

	Этапы и сроки
реализации
подпрограммы
	на постоянной основе, этапы не выделяются:
01.01.2014 - 31.12.2020

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств  местного бюджета составляет –27 441,9 тыс.рублей.
объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс. руб.):

	год
	всего
	местный бюджет

	2014
	3 835,0
	3 835,0

	2015
	3 978,6
	3 978,9

	2016
	3 857,2
	3 857,2

	2017
	3 674,5
	3 674,5

	2018
	4 032,1
	4 032,1

	2019
	4 032,1
	4 032,1

	2020
	4 032,1
	4 032,1

	Ожидаемые
результаты
реализации
подпрограммы
	1. Разработка и внесение в Собрание депутатов Глубочанского сельского поселения в установленные сроки и соответствующих требованиям бюджетного законодательства проектов решений о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период и об отчете об исполнении местного бюджета.
2. Качественная организация исполнения местного бюджета.»

3.Приложение № 4 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 4
к муниципальной программе Глубочанского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления  муниципальными финансами»
Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Глубочанского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	Статус
	Наименование
муниципальнойпрограммы, подпрограммы муниципальной
программы, основного ме​роприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной
 классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	управление муниципальными финансами и создание усло​вий для эффек​тивного управ​ления муници​пальными фи​нансами
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	3 912,2
	3 978,9
	3 857,2
	3674,5
	4 302,1
	4 302,1
	4 302,1

	Администрация Глубочанского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	3 835,0
	3 978,9
	3 857,2
	3674,5
	4 302,1
	4 302,1
	4 302,1

	Подпро​грамма 1
	долгосрочное финансовое планирование
	Администрация Глубочанского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное
мероприя​тие 1.1

	разработка и реализация ме​ханизмов кон​троля за испол​нением доходов  бюд​жета Глубочанского сельского поселения и снижением недоимки
	Администрация Глубочанского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное
мероприя​тие 1.2

	формирование расходов бюд​жета Глубочанского сельского поселения в соответ​ствии с муниципальными  про​граммами
	Администрация Глубочанского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпро​грамма 2
	нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	Администрация Глубочанского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	3 835,0
	3 978,9
	3 857,2
	3674,5
	4 302,1
	4 302,1
	4 302,1

	Основное
мероприя​тие 2.1

	разработка и совершенство​вание норма​тивной право​вой базы по организации бюджетного процесса
	Администрация Глубочанского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное
мероприя​тие 2.2

	планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Глубочанского сельского поселения
	Администрация Глубочанского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное
мероприя​тие 2.3

	обеспечение деятельности  Администрации Глубочанского сельского поселения
	Администрация Глубочанского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	3 835,0
	3 978,9
	3 857,2
	3674,5
	4 302,1
	4 302,1
	4 302,1

	Основное
мероприя​тие 2.4
	организация планирования и исполнения расходов бюджета Глубочанского сельского поселения
	Администрация Глубочанского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпро​грамма 3
	управление муниципальным долгом Глубочанского сельского поселения
	Администрация Глубочанского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное
мероприя​тие 3.1

	обеспечение проведения единой поли​тики муниципальных  заим​ствований  Глубочанского сельского поселения, управления муниципальным долгом Глубочанского сельского поселения в соответ​ствии с Бюд​жетным кодек​сом Российской Федерации
	Администрация Глубочанского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное
мероприя​тие 3.2

	планирование бюджетных ассигнований на обслужива​ние муниципального  долга Администрация Глубочанского сельского поселения
	Администрация Глубочанского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпро​грамма 4
	внедрение и развитие интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»
	Администрация Глубочанского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное
мероприя​тие 4.1
	внедрение еди​ной информа-ци​оной сис-темы управле-ния об​щест-венными фи-нансами
	Администрация Глубочанского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	подпрограмма 5
	Управление муниципальным имуществом
	Администрация Глубочанского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	77,2
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное
мероприятие 5.1

	Совершенствование механизма управления и распоряжения муниципальным имуществом»

	Администрация Глубочанского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	77,2
	–
	–
	–
	–
	–
	–

4. Приложение № 5 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 5
к муниципальной программе Глубочанского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления  муниципальными финансами»
Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Глубочанского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами
	всего
	3 912,2
	3 978,9
	3 857,2
	3674,5
	4 302,1
	4 302,1
	4 302,1

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	3 912,2
	3 978,9
	3 857,2
	3674,5
	4 302,1
	4 302,1
	4 302,1

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	долгосрочное финансовое планирование
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	всего
	3 835,0
	3 978,9
	3 857,2
	3674,5
	4 302,1
	4 302,1
	4 302,1

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	3 835,0
	3 978,9
	3 857,2
	3674,5
	4 302,1
	4 302,1
	4 302,1

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	управление муниципальным долгом Глубочанского сельского поселения
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4
	Внедрение и развитие интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные

источники»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

[image: image1.png]